
ZVEŘEJNĚNÍ USNESENÍ VALNÉ HROMADY O SNÍŽENÍ ZÁKLADNÍHO KAPITÁLU S VÝZVOU PRO 

VĚŘITELE K PŘIHLÁŠENÍ POHLEDÁVEK  

 

Představenstvo společnosti AFLUENTE a.s., IČ 27776310, se sídlem Praha 1, Biskupský dvůr 2095/8, 

PSČ 11000, zapsané v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 11258 (dále 

také jako společnost), 

tímto v souladu s ustanovením § 518 a násl. Zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních společnostech a 

družstvech (zákon o obchodních korporacích, dále jen ZOK) 

 

zveřejňuje 

 

usnesení valné hromady společnosti AFLUENTE a.s. o snížení základního kapitálu společnosti s výzvou 

pro věřitele, aby přihlásili své pohledávky podle ustanovení § 518 odst. 3 ZOK. 

 

Usnesení valné hromady o snížení základního kapitálu společnosti 

Dne 28.6.2016 přijala valná hromada společnosti toto usnesení: 

 

Valná hromada společnosti rozhodla o snížení základního kapitálu společnosti takto: 

 

Důvodem a účelem snížení základního kapitálu je zejména vypořádání veškerých závazků stávajícího 

majoritního akcionáře a optimalizace vlastního kapitálu společnosti.  

Základní kapitál společnosti se snižuje z částky 45.000.000,- Kč (čtyřicetpět milionů korun českých) o 

částku 16.200.045,- Kč (šestnáct milionů dvěstě tisíc čtyřicet pět korun českých) na částku 

28.799.955,- Kč (dvacetosm milionů sedmsetdevadesátdevět tisíc devětsetpadesát pět korun 

českých). Snížení základního kapitálu bude provedeno poměrným snížením jmenovité hodnoty všech 

akcií společnosti, takto:  

- jmenovitá hodnota každé z 225 ks listinných kmenových akcií na jméno o dosavadní jmenovité 

hodnotě 109.180,- Kč (jednostodevět tisíc jednostoosmdesát korun českých) se snižuje o 39.305,- Kč 

(třicetdevět tisíc třista pět korun českých) na novou jmenovitou hodnotu 69.875,- Kč (šedesátdevět 

tisíc osmsetsedmdesát pět korun českých),  

- jmenovitá hodnota každé z 10 ks listinných kmenových akcií na jméno o dosavadní jmenovité 

hodnotě 2.043.450,- Kč (dva miliony čtyřicettři tisíc čtyřistapadesát korun českých) se snižuje o 

735.642,- Kč (sedmsettřicetpět tisíc šestsetčtyřicet dva korun českých) na novou jmenovitou hodnotu 

1.307.808,- Kč (jeden milion třistasedm tisíc osmset osm korun českých).  

Celkový počet hlasů spojených s akciemi společnosti bude po zápisu snížení základního kapitálu 

společnosti do obchodního rejstříku činit 28.799.955 hlasů.  



Částka ve výši 16.200.045,- Kč (šestnáct milionů dvěstě tisíc čtyřicet pět korun českých), která 

odpovídá snížení základního kapitálu společnosti, bude rozdělena mezi akcionáře po zápisu snížení 

základního kapitálu společnosti do obchodního rejstříku takto:  

- částka ve výši 16.160.740,- Kč (šestnáct milionů jednostošedesát tisíc sedmsetčtyřicet korun českých) 

bude vyplacena akcionáři - společnosti DARWELL FINANCE LLC, se sídlem 320 85th Street Street #14, 

Miami Beach, Florida, 33141, Spojené státy americké, v penězích,  

- částka ve výši 39.305,- Kč (třicetdevět tisíc třista pět korun českých) bude vyplacena akcionáři - PhDr. 

Stanislavu Zemanovi, Ph.D., dat. nar. 14. února 1972, bydlištěm Týmlova 164/1, Michle, 140 00, 

Praha 4, v penězích.  

V souvislosti s tímto snížením základního kapitálu společnosti se akcionářům ukládá, aby ve lhůtě do 2 

(dvou) měsíců od zápisu snížení základního kapitálu společnosti do obchodního rejstříku předložili 

společnosti akcie za účelem vyznačení nižší jmenovité hodnoty na dosavadní akcie. 

  

Výzva pro věřitele k přihlášení svých pohledávek podle ustanovení § 518 odst. 3 ZOK 

 

Věřitelé společnosti AFLUENTE a.s., kteří obdrží oznámení podle § 518 odst. 1 ZOK, s neuhrazenými 

pohledávkami, které nebudou splatné ke dni doručení oznámení dle § 518 odst. 1 ZOK, se vyzývají, 

aby do 90 dnů ode dne, kdy obdrželi oznámení o snížení základního kapitálu společnosti AFLUENTE 

a.s., přihlásili své nesplatné pohledávky k zajištění, k uspokojení anebo k uzavření dohody o jiném 

řešení. To neplatí, nezhorší-li se snížením základního kapitálu dobytnost pohledávek věřitelů za 

společností AFLUENTE a.s. 

Věřitelé společnosti AFLUENTE a.s., kteří neobdrží oznámení podle § 518 odst. 1 ZOK, s neuhrazenými 

pohledávkami, které nebudou splatné ke dni druhého zveřejnění této výzvy v Obchodním věstníku, se 

vyzývají, aby do 90 dnů ode dne druhého zveřejnění této výzvy v Obchodním věstníku přihlásili své 

nesplatné pohledávky k zajištění, k uspokojení anebo k uzavření dohody o jiném řešení. To neplatí, 

nezhorší-li se snížením základního kapitálu dobytnost pohledávek věřitelů za společností AFLUENTE 

a.s. 

 

 

Představenstvo společnosti AFLUENTE a.s. 

PhDr. STANISLAV ZEMAN, Ph.D., předseda představenstva 

 

 

 

 


